

Centru Sportiv de Pregatire a Loturilor Nationale

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparație capitală a căminului

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
		1.1. Camere				
		1.1.1. Pardosele				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			10,60
						10,12
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	46,00	5,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	46,00	5,06
	4100126202818	Apa	m3	0,03	9,00	0,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	7,00	0,21
2	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru transportul tevilor sau scindurilor peste 5 m lungime	t			57,50
						57,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	46,00	11,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	46,00	46,00
3	TsH92C	Incarcarea in auto scinduri	t			29,90
						29,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,65	46,00	29,90
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			30,80
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	120,00	30,80
		1.1.2. Timplarie				
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2			19,30
						19,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	46,00	9,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	46,00	9,65
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,01
						1,84
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	46,00	0,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	46,00	0,92
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	18,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	11,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	7,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	25,00	0,12
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn usi	m2			19,33
						19,33
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	46,00	9,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	46,00	9,67
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la	t			57,04

1	2	3	4	5	6	7
		50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)				57,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	46,00	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	46,00	46,00
9	TsH92C	Incarcarea in auto scinduri	t			29,44
						29,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,65	46,00	29,44
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			30,80
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	120,00	30,80
		1.1.3. Constructii (desfaceri pereti)				
11	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			15,86
						14,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,32	46,00	14,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	9,00	0,45
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,03	16,00	0,48
	1711317309326	Cirpe de ters	kg	0,01	14,20	0,14
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,01	7,00	0,07
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,94
						12,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	46,00	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	46,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	9,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	7,00	0,07
13	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), pe distanta de 50 m	t			49,68
						49,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,08	46,00	49,68
14	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			20,70
						20,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	46,00	20,70
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			30,96
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	120,00	30,96
		1.1.4. Incalzire				
16	RpSA01C	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in interiorul cladirii, in pamint avind diametru de 2 1/2"-4"	m			19,32
						19,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,42	46,00	19,32
17	RpIB12B	Demontari radiator cu pina la 25 elemente	buc			5,52
						5,52
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,12	46,00	5,52
18	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), pe distanta de 50 m	t			49,83
						49,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,08	46,00	49,83
19	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			20,70
						20,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	46,00	20,70
20	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			31,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	120,00	31,00
		1.2. Coridor				
		1.2.1. Pardosele				
21	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			10,59
						10,11
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	46,00	5,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	46,00	5,06
	4100126202818	Apa	m3	0,03	9,00	0,27
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,03	7,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
22	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru transportul tevilor sau scindurilor peste 5 m lungime	t			57,76 57,76
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	46,00	11,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	46,00	46,00
23	TsH92C	Incarcarea in auto scinduri	t			30,16 30,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,65	46,00	30,16
24	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			30,67 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	120,00	30,67
		1.2.2. Timplarie				
25	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg			2,93 2,76
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,03	46,00	1,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03	46,00	1,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	18,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	11,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	7,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	25,00	0,12
26	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			55,20 55,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	46,00	9,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	46,00	46,00
27	TsH92C	Incarcarea in auto scinduri	t			27,60 27,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,65	46,00	27,60
28	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			24,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	120,00	24,00
		1.2.3. Incalzire				
29	RpSA01C	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in interiorul cladirii, in pamint avind diametru de 2 1/2"-4"	m			19,32 19,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,42	46,00	19,32
30	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), pe distanta de 50 m	t			49,45 49,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,08	46,00	49,45
31	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			20,70 20,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	46,00	20,70
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			30,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	120,00	30,00
		1.2.4. Constructii (desfaceri pereti)				
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,94 12,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	46,00	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	46,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	9,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	7,00	0,07
34	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), pe distanta de 50 m	t			49,68 49,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,08	46,00	49,68
35	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			20,74 20,74

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	46,00	20,74
36	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			30,98
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	120,00	30,98
		1.3. Bloc sanitar				
		1.3.1. Pardosele				
37	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			36,69
						35,89
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	46,00	17,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	46,00	17,95
	4100126202818	Apa	m3	0,05	9,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	7,00	0,35
38	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			14,53
						13,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	46,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	46,00	6,90
	4100126202818	Apa	m3	0,05	9,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	7,00	0,28
39	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru transportul tevilor sau scindurilor peste 5 m lungime	t			57,50
						57,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	46,00	11,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	46,00	46,00
40	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			25,30
						25,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,55	46,00	25,30
41	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			30,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	120,00	30,00
		1.3.2. Timplarie				
42	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2			19,24
						19,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	46,00	9,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	46,00	9,62
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn usi	m2			19,35
						19,35
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	46,00	9,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	46,00	9,67
44	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			57,50
						57,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	46,00	11,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	46,00	46,00
45	TsH92C	Incarcarea in auto scinduri	t			34,50
						34,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,65	46,00	34,50
46	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			30,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	120,00	30,00
		1.3.3. Incalzire				
47	RpSA01C	Demontarea tevi din otel pentru instalatii, zincata, existenta in interiorul cladirii, in pamint avind diametru de 2 1/2"-4"	m			19,32
						19,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,42	46,00	19,32
48	RpIB12B	Demontari radiator cu pina la 25 elemente	buc			5,52
						5,52
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,12	46,00	5,52

1	2	3	4	5	6	7
49	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), pe distanta de 50 m	t			49,68 49,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,08	46,00	49,68
50	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			21,16 21,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	46,00	21,16
51	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			31,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	120,00	31,20
		1.3.4. Constructii (desfaceri pereti)				
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,94 12,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	46,00	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	46,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	9,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	7,00	0,07
53	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			73,73 73,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	46,00	36,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	46,00	36,80
	4100126202818	Apa	m3	0,003	9,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	7,00	0,11
54	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			183,66 182,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	46,00	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,50	46,00	161,00
	4100126202818	Apa	m3	0,12	9,00	1,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	7,00	0,60
55	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			57,46 57,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	46,00	11,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	46,00	46,00
56	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			25,34 25,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,55	46,00	25,34
57	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			31,02 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	120,00	31,02
		1.3.5. Apa si canalizare				
58	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			2,76 2,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,06	46,00	2,76
59	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc			6,90 6,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,15	46,00	6,90
60	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			43,70 43,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,95	46,00	43,70
61	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			50,60 50,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,10	46,00	50,60
62	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			36,38 36,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,79	46,00	36,38

1	2	3	4	5	6	7
63	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			2,76 2,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,06	46,00	2,76
64	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			3,68 3,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,08	46,00	3,68
65	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc			36,80 36,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,80	46,00	36,80
66	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), pe distanta de 50 m	t			49,68 49,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,08	46,00	49,68
67	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			21,16 21,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	46,00	21,16
68	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			31,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	120,00	31,20
		2. Reparatii interioare				
		2.1. Timplarie				
69	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			966,60 25,76
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,51	46,00	23,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	46,00	2,29
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	925,00	925,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,00	1,02	3,06
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	56,00	9,24
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	13,20	1,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	1,20	0,48
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,70	1,85	1,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	7,00	0,14
70	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			145,55 18,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	46,00	14,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	46,00	3,68
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	123,00	123,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	1,02	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	7,00	0,07
71	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			145,53 4,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	46,00	3,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	46,00	0,46
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,00	135,20	135,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	1,02	6,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	7,00	0,07
72	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 259,39 37,26
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	46,00	33,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	46,00	3,69
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	1 185,00	1 185,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	1,02	4,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	56,00	28,02
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	13,20	2,31
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	1,20	0,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,85	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	7,00	0,14
		2.2. Pardosele				

1	2	3	4	5	6	7
73	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			134,97 41,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	46,00	36,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	46,00	4,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	895,00	91,70
	4100126202818	Apa	m3	0,033	9,00	0,30
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	254,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	7,00	0,70
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	62,00	0,38
74	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			55,20 32,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	46,00	27,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	46,00	4,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	680,00	22,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	9,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	7,00	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	18,00	0,22
75	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			9,37 5,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	46,00	4,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	46,00	0,92
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	680,00	3,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	7,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	18,00	0,03
76	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			217,61 50,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	46,00	4,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,00	46,00	46,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,05	120,00	127,27
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,03	28,00	0,85
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,60	28,00	16,97
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,08	28,00	2,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,40	0,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	9,00	0,01
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	4,20	0,85
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,024	46,00	1,11
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	160,00	0,10
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,00	16,50	16,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	7,00	0,21
		2.3. Pereti				
77	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			37,25 34,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	46,00	27,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	46,00	6,90
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 160,00	0,97
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 160,00	0,97
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 600,00	0,61
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,003	39,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,006	15,00	0,09
78	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,34 6,44
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	46,00	6,44
	2430226101010-2	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,415	18,90	7,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,20	0,06
79	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si	m2			71,57 55,20

1	2	3	4	5	6	7
		stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	46,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	46,00	9,20
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,021	680,00	14,28
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,60	3,21	1,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	9,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	7,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	18,00	0,09
80	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			10,11 6,44
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	46,00	6,44
	2430226101010-3	Grund cu cuart "Supraton"	kg	0,415	8,70	3,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,20	0,06
81	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			67,52 56,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	46,00	56,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,48	10,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	9,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	7,00	0,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,42 25,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	46,00	20,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	46,00	4,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	4100126202818	Apa	m3	0,001	9,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	7,00	0,01
83	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			10,11 6,44
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	46,00	6,44
	2430226101010-3	Grund cu cuart "Supraton"	kg	0,415	8,70	3,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,20	0,06
84	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,45 31,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,69	46,00	31,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	17,50	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,55	0,09
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,50	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	18,60	0,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	7,00	0,07
		2.4. Tavanul				
85	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			37,52 34,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	46,00	27,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	46,00	6,90
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 160,00	1,03
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 160,00	1,03
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 600,00	0,75
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,003	39,00	0,11
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,006	15,00	0,09
86	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			142,52 87,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	46,00	87,86
	2662102701000	Placi ghips-carton Hidro	m2	1,05	23,42	24,59
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	4,45	4,09
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	6,96	15,31
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,35	0,95	2,23
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,89	0,67
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	3,80	1,03

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,90	1,65
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	1,35	2,23
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,13	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	7,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
87	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			10,11 6,44
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	46,00	6,44
	2430226101010-3	Grund cu cuart "Supraton"	kg	0,415	8,70	3,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,20	0,06
88	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			67,51 56,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	46,00	56,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,48	10,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	9,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	7,00	0,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
89	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			10,11 6,44
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	46,00	6,44
	2430226101010-3	Grund cu cuart "Supraton"	kg	0,415	8,70	3,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,20	0,06
90	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,45 31,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,69	46,00	31,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	17,50	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,55	0,09
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,50	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	18,60	0,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,01	7,00	0,07
		2.5. Incalzire				
91	IC02F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 2 1/2"	m			156,77 69,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,50	46,00	69,00
	2521216701000-90	Teava din otel 2 1/2"	m	1,01	69,20	69,91
	2875274114000	Teu B1, negru	buc	0,17	57,85	9,85
	2721204120000	Mufa neagra	buc	0,05	30,20	1,52
	2875274118000	Cot A1 negru	buc	0,06	51,20	3,07
	2721204114000	Reductie N4 neagra	buc	0,04	50,80	2,03
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	28,60	0,57
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	16,30	0,65
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,005	21,30	0,11
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,003	16,00	0,05
92	IC02B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 3/4 " - 1"	m			61,61 22,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,48	46,00	22,08
	2521216701000-91	Teava din otel 3/4 " - 1"	m	1,01	24,20	24,46
	2875274114000	Teu B1, negru	buc	0,17	57,85	9,87
	2721204120000	Mufa neagra	buc	0,05	30,20	1,53
	2875274118000	Cot A1 negru	buc	0,06	51,20	3,07
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,008	28,60	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,016	16,30	0,26
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,003	21,30	0,06
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,003	16,00	0,04
93	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica	m2			605,16 18,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	46,00	18,40

1	2	3	4	5	6	7
	2822115700001	Radiator	m2	1,01	580,00	585,37
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,023	28,60	0,64
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,046	16,30	0,76
94	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Robinet cu cap termostatic	buc			125,02 8,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	46,00	8,28
	2875274202700--93	Robinet cu cap termostatic 3/8 - 1/2	buc	1,00	116,00	116,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	28,60	0,34
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	16,30	0,39
95	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			11,34 6,90
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,15	46,00	6,90
	2430226101260	Grund minium	kg	0,015	38,00	0,58
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,03	42,00	1,26
	2320116200573	Benzina auto	l	0,01	16,20	0,16
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,015	86,65	1,32
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,05	2,41	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	18,60	0,93
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,05	1,20	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,002	7,00	0,01
96	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei - radiatoare	m2			83,82 55,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,20	46,00	55,20
	2430226101260	Grund minium	kg	0,17	38,00	6,47
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,17	42,00	7,16
	2320116200573	Benzina auto	l	0,20	16,20	3,24
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,10	86,65	8,66
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,17	2,41	0,41
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,10	18,60	1,86
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,15	1,20	0,18
	2430226101337	Chit de cutit	kg	0,01	60,00	0,56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,012	7,00	0,08
		2.6. Coridor				
		2.6.1. Timplarie				
97	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv latimea usii 1150mm (4 balamale)	m2			1 394,24 37,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	46,00	33,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	46,00	3,67
	203011293915-96	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare latimea usii 1150mm (4 balamale)	m2	1,00	1 320,00	1 320,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,00	1,02	4,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	56,00	27,89
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	13,20	2,31
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	1,20	0,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,85	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	7,00	0,13
		2.6.2. Pardosele				
98	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			135,03 41,39
	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	46,00	36,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	46,00	4,59
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	895,00	91,70
	4100126202818	Apa	m3	0,033	9,00	0,30
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	254,00	0,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	7,00	0,70
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	62,00	0,38
99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			55,13 32,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	46,00	27,59

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	46,00	4,59
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	680,00	22,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	9,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	7,00	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	18,00	0,21
100	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			9,45 5,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	46,00	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	46,00	0,91
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	680,00	3,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	7,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	18,00	0,02
101	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			250,39 114,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	46,00	103,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	46,00	11,49
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	105,00	108,14
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	2,30	9,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	13,60	4,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,12	2,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	12,20	10,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	7,00	0,31
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
102	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			57,50 39,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,75	46,00	34,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	46,00	4,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,005	680,00	3,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	9,00	0,01
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,02	14,36	14,65
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,10	1,40	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	7,00	0,07
		2.6.3. Pereti				
103	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			37,07 34,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	46,00	27,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	46,00	6,90
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 160,00	0,87
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 160,00	0,87
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 600,00	0,63
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,003	39,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,006	15,00	0,09
104	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,34 6,44
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	46,00	6,44
	2430226101010-2	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,415	18,90	7,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,20	0,06
105	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			71,54 55,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	46,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	46,00	9,20
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,021	680,00	14,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,60	3,21	1,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	9,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	7,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	18,00	0,09
106	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			10,11 6,44
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	46,00	6,44
	2430226101010-3	Grund cu cuar "Supraton"	kg	0,415	8,70	3,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,20	0,06
107	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			67,52 56,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	46,00	56,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,48	10,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	9,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	7,00	0,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,42 25,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	46,00	20,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	46,00	4,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	4100126202818	Apa	m3	0,001	9,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	7,00	0,01
109	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			10,11 6,44
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	46,00	6,44
	2430226101010-3	Grund cu cuar "Supraton"	kg	0,415	8,70	3,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,20	0,06
110	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,45 31,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,69	46,00	31,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	17,50	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,55	0,09
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,50	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	18,60	0,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	7,00	0,07
		2.6.4. Tavanul				
111	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			38,25 34,49
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	46,00	27,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	46,00	6,90
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 160,00	1,78
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 160,00	1,78
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 600,00	0,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,003	39,00	0,11
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,006	15,00	0,09
112	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (placa 12mm)	m2			231,28 101,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	46,00	6,90
	7422010060100	Templar	h-om	2,05	46,00	94,31
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,25	5,00
	2732103646151-111	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate placa 12mm	m2	1,05	119,00	124,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	7,00	0,11
		2.6.5. Incalzire				
113	IC02F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 2 1/2"	m			156,79 69,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,50	46,00	69,00
	2521216701000-90	Teava din otel 2 1/2"	m	1,01	69,20	69,92
	2875274114000	Teu B1, negru	buc	0,17	57,85	9,86
	2721204120000	Mufa neagra	buc	0,05	30,20	1,52
	2875274118000	Cot A1 negru	buc	0,06	51,20	3,07
	2721204114000	Reductie N4 neagra	buc	0,04	50,80	2,03
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	28,60	0,57
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	16,30	0,65
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,005	21,30	0,10
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,003	16,00	0,05
114	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			11,12 6,90
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,15	46,00	6,90
	2430226101260	Grund minium	kg	0,015	38,00	0,51
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,03	42,00	1,26
	2320116200573	Benzina auto	l	0,01	16,20	0,16
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,015	86,65	1,16
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,05	2,41	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	18,60	0,93
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,05	1,20	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,002	7,00	0,02
		2.7. Bloc sanitar				
		2.7.1. Timplarie				
115	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			966,61 25,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,51	46,00	23,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	46,00	2,29
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	925,00	925,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,00	1,02	3,06
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	56,00	9,26
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	13,20	1,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	1,20	0,48
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,70	1,85	1,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	7,00	0,14
116	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			145,55 18,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	46,00	14,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	46,00	3,68
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	123,00	123,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,00	1,02	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	7,00	0,07
117	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			145,53 4,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	46,00	3,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	46,00	0,46
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,00	135,20	135,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,00	1,02	6,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	7,00	0,07
118	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 259,33 37,24
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	46,00	33,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	46,00	3,65
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	1 185,00	1 185,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,00	1,02	4,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	56,00	28,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	13,20	2,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	1,20	0,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,85	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	7,00	0,14
		2.7.2. Pardosele				
119	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3	m2			89,35

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)				38,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,56	46,00	25,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	46,00	12,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,15	1,40	18,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	160,00	6,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	9,00	0,09
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	680,00	23,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	18,00	2,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	7,00	0,21
120	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,34
						6,44
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	46,00	6,44
	2430226101010-2	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,415	18,90	7,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,20	0,06
121	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			250,42
						115,02
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	46,00	103,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	46,00	11,51
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	105,00	108,14
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	2,30	9,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	13,60	4,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,12	2,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	12,20	10,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	7,00	0,31
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
		2.7.3. Pereti				
122	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			37,48
						34,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	46,00	27,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	46,00	6,90
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 160,00	1,12
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 160,00	1,12
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 600,00	0,54
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,003	39,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,006	15,00	0,09
123	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			28 778,75
						7 831,50
	7122050013400	Zidar	h-om	141,24	46,00	6 497,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,93	46,00	1 334,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,00	3,42	17 236,75
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,30	680,00	1 530,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,00	11,20	1 008,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,30	13,40	30,25
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,016	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,30	9,00	2,25
	2922140007000	Macara	h-ut	4,11	285,00	1 140,00
124	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,35
						6,44
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	46,00	6,44
	2430226101010-2	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,415	18,90	7,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,20	0,06
125	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			71,56
						55,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	46,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	46,00	9,20
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,021	680,00	14,27
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,60	3,21	1,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	9,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	7,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	18,00	0,09
126	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			10,11 6,44
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	46,00	6,44
	2430226101010-3	Grund cu cuart "Supraton"	kg	0,415	8,70	3,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,20	0,06
127	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			67,51 56,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	46,00	56,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,48	10,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	9,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	7,00	0,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,42 25,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	46,00	20,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	46,00	4,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	4100126202818	Apa	m3	0,001	9,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	7,00	0,01
129	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			10,12 6,44
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	46,00	6,44
	2430226101010-3	Grund cu cuart "Supraton"	kg	0,415	8,70	3,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,20	0,06
130	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,94 25,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	46,00	25,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	17,50	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,55	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	18,60	0,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
131	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,45 31,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,69	46,00	31,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	17,50	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,55	0,09
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,50	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	18,60	0,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	7,00	0,07
132	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala	m2			334,04 220,80
	7132010010900	Faianțar	h-om	3,60	46,00	165,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,20	46,00	55,20
	2670112203000	Placi tip faianța	m2	1,08	85,00	93,64
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,10	8,65	9,71
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	15,00	0,12	1,84
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianța	kg	3,20	2,30	7,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	7,00	0,28
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	18,00	0,27
		2.7.4. Tavanul				
133	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare	m2			34,74 34,53

1	2	3	4	5	6	7
		executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	46,00	27,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	46,00	6,91
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 160,00	0,00
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 160,00	0,00
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 600,00	0,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,003	39,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,006	15,00	0,09
134	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC (rezistent la apa) cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			142,53 87,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	46,00	87,87
	2662102701000	Placi ghips-carton Hidro	m2	1,05	23,42	24,60
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	4,45	4,09
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	6,96	15,31
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,35	0,95	2,23
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,89	0,67
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	3,80	1,03
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,90	1,65
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	1,35	2,23
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,13	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	7,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
135	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			10,11 6,44
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	46,00	6,44
	2430226101010-3	Grund cu quart "Supraton"	kg	0,415	8,70	3,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,20	0,06
136	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			67,52 56,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	46,00	56,13
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,48	10,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	9,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	7,00	0,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
137	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			10,11 6,44
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	46,00	6,44
	2430226101010-3	Grund cu quart "Supraton"	kg	0,415	8,70	3,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,20	0,06
138	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,46 31,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,69	46,00	31,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	17,50	6,99
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,55	0,09
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,50	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	18,60	0,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,01	7,00	0,07
		2.7.5. Incalzire				
139	IC02F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 2 1/2"	m			156,72 69,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,50	46,00	69,00
	2521216701000-90	Teava din otel 2 1/2"	m	1,01	69,20	69,89
	2875274114000	Teu B1, negru	buc	0,17	57,85	9,83
	2721204120000	Mufa neagra	buc	0,05	30,20	1,51
	2875274118000	Cot A1 negru	buc	0,06	51,20	3,07
	2721204114000	Reductie N4 neagra	buc	0,04	50,80	2,03
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	28,60	0,57

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	16,30	0,65
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,005	21,30	0,13
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,003	16,00	0,03
140	IC02B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 3/4 " - 1"	m			61,65 22,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,48	46,00	22,08
	2521216701000-91	Teava din otel 3/4" - 1"	m	1,01	24,20	24,44
	2875274114000	Teu B1, negru	buc	0,17	57,85	9,84
	2721204120000	Mufa neagra	buc	0,05	30,20	1,51
	2875274118000	Cot A1 negru	buc	0,06	51,20	3,07
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,008	28,60	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,016	16,30	0,24
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,003	21,30	0,10
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,003	16,00	0,08
141	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica	m2			605,10 18,31
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	46,00	18,31
	2822115700001	Radiator	m2	1,01	580,00	585,37
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,023	28,60	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,046	16,30	0,75
142	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Robinet cu cap termostatic	buc			124,97 8,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	46,00	8,28
	2875274202700--93	Robinet cu cap termostatic 3/8 - 1/2	buc	1,00	116,00	116,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	28,60	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	16,30	0,41
143	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			11,22 6,90
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,15	46,00	6,90
	2430226101260	Grund minium	kg	0,015	38,00	0,54
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,03	42,00	1,26
	2320116200573	Benzina auto	l	0,01	16,20	0,16
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,015	86,65	1,24
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,05	2,41	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	18,60	0,93
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,05	1,20	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,002	7,00	0,01
144	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei - radiatoare	m2			84,05 55,16
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,20	46,00	55,16
	2430226101260	Grund minium	kg	0,17	38,00	6,51
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,17	42,00	7,19
	2320116200573	Benzina auto	l	0,20	16,20	3,23
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,10	86,65	8,82
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,17	2,41	0,41
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,10	18,60	1,89
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,15	1,20	0,18
	2430226101337	Chit de cutit	kg	0,01	60,00	0,56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,012	7,00	0,10
		2.7.6. Apa si canalizare				
145	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			51,88 17,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,38	46,00	17,48
	2521216720160-144	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,03	32,45	33,42
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	63,00	0,94
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	2,10	0,03
146	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			33,75 13,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,30	46,00	13,80

1	2	3	4	5	6	7
	2521216720160-145	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,03	19,08	19,65
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	63,00	0,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	2,10	0,02
147	RpSB43A	Suporti pentru sustinerea conductelor pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			26,77 11,96
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,15	46,00	6,90
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,11	46,00	5,06
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,05	13,40	14,80
148	RpSB14E	Montarea caciula de ventilare pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			61,38 15,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,34	46,00	15,64
	2523156721037-147	Caciula de ventilare 110mm	buc	1,00	43,20	43,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	63,00	2,52
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	2,10	0,02
149	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			68,92 17,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,38	46,00	17,48
	2523156721015-148	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	1,00	46,97	46,97
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,07	63,00	4,41
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	2,10	0,07
150	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			26,42 13,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,30	46,00	13,80
	2523156721015-149	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,00	11,32	11,32
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,02	63,00	1,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,024	2,10	0,04
151	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			28,93 11,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,26	46,00	11,96
	2523156721037-150	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,00	16,32	16,32
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	63,00	0,63
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	2,10	0,02
152	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			99,21 13,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,29	46,00	13,34
	252312672115-151	Sifon de pardoseala din polipropilena 50mm	buc	1,00	85,00	85,85
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	63,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	2,10	0,02
153	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			923,33 105,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,30	46,00	105,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,00	342,00	348,84
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	63,00	64,26
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	52,57	53,62
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,30	15,21	4,72
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,00	13,65	27,85
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,00	312,00	318,24
154	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			1 492,37 243,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,30	46,00	243,80
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,00	435,00	443,70
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,00	74,00	75,48
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	1,00	416,00	424,32
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	25,64	26,15
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	52,57	53,62
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,30	34,62	81,36

1	2	3	4	5	6	7
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	24,00	24,48
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	24,12	24,60
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,00	15,00	15,30
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	78,00	79,56
155	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			544,80 59,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,30	46,00	59,80
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,00	485,00	485,00
156	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			87,50 7,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,16	46,00	7,36
	2913124202100-155	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord 3/8" - 1/2"	buc	1,00	76,54	76,54
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,00	3,60	3,60
157	RpSA25A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			63,63 15,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,33	46,00	15,18
	2521216717050-156	Teava din material plastic 20mm	m	1,02	15,21	15,51
	2523156719431-157-2	Cot din material plastic pt. electrofuziune 20 mm	buc	0,70	2,84	1,99
	2523156719451-157-3	Teu din material plastic pt. electrofuziune 20 mm	buc	0,45	4,56	2,05
	2523156719401-157-3	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 20 mm	buc	0,45	3,85	1,73
	2523156719530-157-4	Racord drept M x Fe 20 mm	buc	1,00	26,54	26,54
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	2,10	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,005	8,00	0,04
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	46,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,018	25,00	0,45
158	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc			53,14 8,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,19	46,00	8,74
	2721204122300-157	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat 3/8" - 1/2"	buc	1,00	43,21	43,64
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,02	38,00	0,76
159	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			6,90 6,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,15	46,00	6,90
160	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (inclusiv costul boilerului cu capacitatea de 150 litri)	buc			3 799,20 147,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,20	46,00	147,20
	16002020	Boiler 150litri	buc	1,00	3 652,00	3 652,00
161	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			4,60 4,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,10	46,00	4,60
		3. Electricitate				
		3.1. Lucrari de constructie				
162	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			9,20 9,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,20	46,00	9,20
163	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			17,02 13,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,30	46,00	13,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	1,55	2,63
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	160,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	9,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	18,00	0,27
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	7,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
164	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			177,09 175,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	46,00	20,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,39	46,00	154,73
	4100126202818	Apa	m3	0,12	9,00	0,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	7,00	0,64
165	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			23,00 23,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,03	46,00	1,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,47	46,00	21,62
		3.2. Lucrari de montare				
166	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc			2,30 2,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,05	46,00	2,30
167	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,12 10,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	46,00	10,12
168	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			270,48 270,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,88	46,00	270,48
169	08-03-599-3	Panouri de iluminat, montate in nisa cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 25, UDa-48c	buc			277,24 222,18
	1	Muncitor	h-om	4,83	46,00	222,18
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,04	17,65	0,71
	1019852	Vopsea	kg	0,20	42,00	8,40
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,04	102,00	4,08
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,00	0,87	0,87
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,196	35,20	7,04
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	98,00	1,96
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,039	65,00	2,60
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	0,04	258,00	10,32
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,51	28,00	14,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	120,00	4,80
170	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			905,99 129,26
	1	Muncitor	h-om	2,81	46,00	129,26
	170-02-20	Intrerupator cu pirghie 250A	buc	1,00	725,00	725,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,008	23,00	0,23
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,53	46,35	24,57
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,03	36,00	1,08
	1019852	Vopsea	kg	0,07	42,00	2,94
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,68	4,15
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	98,00	1,96
	5009619	Ate de cusut	kg	0,005	36,00	0,36
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,048	45,00	2,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,072	65,00	4,55
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	0,004	258,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,06	15,00	0,90
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,38	23,00	8,74
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,004	120,00	0,00
171	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			123,12 71,76
	1	Muncitor	h-om	1,56	46,00	71,76
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07	42,00	2,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	23,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	46,35	2,27
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	8,65	10,55
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	17,65	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	6,50	7,93
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,036	42,00	1,52

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	13 400,00	14,89
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,68	4,15
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,00	0,87	0,87
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	98,00	1,96
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	36,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	45,00	0,28
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	65,00	0,79
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	0,002	258,00	0,57
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	9,60	1,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	120,00	0,27
172	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti - LED	100 buc			9 615,67 7 774,00
	1	Muncitor	h-om	169,00	46,00	7 774,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,00	1,03	210,08
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,04	145,00	290,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,80	35,20	99,75
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,04	16,60	66,42
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,00	12,20	695,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,04	120,00	480,00
173	08-03-593-10	Indicatori de iluminat EXIT	100 buc			5 207,00 4 508,00
	1	Muncitor	h-om	98,20	46,00	4 508,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,08	17,65	71,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,21	65,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	1,12	258,00	258,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,60	9,60	250,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,12	120,00	120,00
174	08-03-591-2	Înteruptor cu o clapa, tip îngropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 917,89 1 482,22
	1	Muncitor	h-om	32,20	46,00	1 482,22
	174-2020	Înterupatoare	buc	100,00	19,95	1 995,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,00	4,32	440,67
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	0,04	258,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	120,00	0,00
175	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 294,00 1 752,18
	1	Muncitor	h-om	38,10	46,00	1 752,18
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,50	46,35	71,64
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,00	4,32	440,64
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42	65,00	29,55
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	0,04	258,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	120,00	0,00
176	3370001	Cutie de ramificatie Y191M	buc			7,08 0,00
	3370001-175	Cutie de ramificatie Y191M	buc	1,00	7,08	7,08
177	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2 LS 3X2.5	100 m			3 794,89 2 373,60
	1	Muncitor	h-om	51,60	46,00	2 373,60
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,007	5 000,00	25,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	0,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,011	13 200,00	132,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,75	42,00	73,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,50	8,65	38,92
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,50	17,65	44,12
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,50	6,50	29,25
	1019852	Vopsea	kg	0,40	42,00	16,80
	5009031	Scoabe	10 buc	16,50	12,30	202,95
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,40	4,32	105,41
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,41	98,00	40,18
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,03	203,00	6,09
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,83	46,30	38,43
	5009816	Fisie de montaj	m	34,00	2,36	80,24
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	0,25	258,00	64,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,70	12,20	301,34
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,47	9,60	23,71
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,03	28,00	168,84
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,25	120,00	30,00
178	555029721	Cablu LS 3x2.5	m			12,56 0,00
	555029721	Cablu LS 3x2.5	m	1,00	12,56	12,56
179	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2 LS 3X1.5	100 m			3 799,63 2 373,60
	1	Muncitor	h-om	51,60	46,00	2 373,60
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,007	5 000,00	25,64
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	0,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,011	13 200,00	135,38
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,75	42,00	73,45
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,50	8,65	38,95
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,50	17,65	44,17
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,50	6,50	29,27
	1019852	Vopsea	kg	0,40	42,00	16,80
	5009031	Scoabe	10 buc	16,50	12,30	202,92
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,40	4,32	105,41
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,41	98,00	40,21
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,03	203,00	6,25
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,83	46,30	38,47
	5009816	Fisie de montaj	m	34,00	2,36	80,24
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	0,25	258,00	64,83
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,70	12,20	301,31
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,47	9,60	23,73
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,03	28,00	168,86
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,25	120,00	30,15
180	254529721	Cablu LS 3X1.5	m			8,01 0,00
	254529721	Cablu LS 3x1.5	m	1,00	8,01	8,01
		3.3. Utilaj				
181	555-1000112	Intrerupator BH32/2/32A	buc			42,80 0,00
	555-1000112	Intrerupator BH32/2/32A	buc	1,00	42,80	42,80
182	5550236-9	Intrerupator BA47-29/1P/B10A	buc			18,00 0,00
	5550236-9	Intrerupator BA47-29/1P/B10A	buc	1,00	18,00	18,00
183	5550236-1	Intrerupator BA47-29/1P/B16A	buc			18,00 0,00
	5550236-1	Intrerupator BA47-29/1P/B16A	buc	1,00	18,00	18,00
184	5550297-6	Intrerupator dif. AD12M/2P/C16A/30mA	buc			167,50 0,00
	5550297-6	Intrerupator dif. AD12M/2P/C16A/30mA	buc	1,00	167,50	167,50
185	5550297-184	Intrerupator dif. AD12M/2P/C16A/10mA	buc			209,20 0,00
	5550297-184	Intrerupator dif. AD12M/2P/C16A/10mA	buc	1,00	209,20	209,20
186	5550297-185	Priza	buc			22,60

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	5550297-185	Priza	buc	1,00	22,60	22,60
187	5550297-re6	EXIT	buc			122,50
						0,00
	5550297-re6	EXIT	buc	1,00	122,50	122,50
188	5550397-reled	Corp de iluminat led	buc			362,50
						0,00
	5550397-reled	Corp de iluminat led	buc	1,00	362,50	362,50
189	5596652	Automate pina in 25 A	buc			18,00
						0,00
	5596652	Automate pina in 25 A	buc	1,00	18,00	18,00
190	5550297-189	Panou de comanda	buc			1 102,00
						0,00
	5550297-189	Panou de comanda	buc	1,00	1 102,00	1 102,00
		4. Ventilatie				
		4.1. Lucrari de constructie si tehnico-sanitare				
191	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime	buc			58,88
						58,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,08	46,00	3,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,20	46,00	55,20
192	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			7,57
						6,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	46,00	3,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	46,00	3,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,22	1,55	0,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	9,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	18,00	0,18
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	7,00	0,10
193	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din plastic , avind diametrul de 150 mm	m			142,49
						59,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,30	46,00	59,80
	2521305734007	Canal de ventilatie din plastic 150mm	m	1,01	80,26	82,69
194	193-gril	Grila din plastic D 150	buc			46,35
						0,00
	193-gril	Grila din plastic D 150	buc	1,00	46,35	46,35
195	194-cot	Cot de vent din plastic D 150	buc			48,32
						0,00
	194-cot	Cot de vent din plastic D 150	buc	1,00	48,32	48,32
196	195-dif	Difuzor de vent din plastic D 150	buc			65,00
						0,00
	195-dif	Difuzor de vent din plastic D 150	buc	1,00	65,00	65,00
197	196-clapeta	Clapeta antiretur din plastic D 150	buc			30,00
						0,00
	196-clapeta	Clapeta antiretur din plastic D 150	buc	1,00	30,00	30,00
198	197-mufa	Mufa de vent din plastic D 150	buc			26,50
						0,00
	197-mufa	Mufa de vent din plastic D 150	buc	1,00	26,50	26,50
		4.2. Lucrari de montare				
199	07-03-001-01	Ventilator radial de destinatie comuna, cu motor electric pe o singura axa, masa, t, pina la: 0,05	buc			517,61
						411,24
	1	Muncitor	h-om	8,94	46,00	411,24
	2019180	Placi metalice	kg	5,00	13,24	66,20
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,68	1,85	1,26
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	0,02	258,00	5,16
	030404	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 31,39 (3,2) kN (t)	h-ut	0,19	165,00	31,35
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,02	120,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
		4.3. Utilaj				
200	199-1vent	Ventilator casnic de perete PS 10	buc			146,00
						0,00
	199-1vent	Ventilator casnic de perete PS 10	buc	1,00	146,00	146,00

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.